estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, por invalidez permanente, total 
ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 
de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 
caso de invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Os documentos anexados nesta exordial solicitados pela 
seguradora e apresentados pela autora, provam de forma inequívoca que houve o

[...]

de fato impeditivo do direito, já que a 
seguradora negou-lhe pela via administrativa, 
cabendo a esta arcar com o ônus de acordo com 
a resolução 03/2013 do TJPB; 

e) Que julgue procedente o pedido contido na 

inicial para que a demandada pague a autora o 
valor de R$ 3.375,00 (tres mil e trezentos e 
setenta e cinco reais) devidamente corrigidos da 
data do SINISTRO e com juros DESDE A 
CITAÇÃO DA SEGURADORA; 

f) Que seja a demandada condenada nas custas e 

honorários no patamar de 20% sobre o valor da  

Num. 31927306 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: LUCIANO DA SILVA MENEZES - 30/06/2020 15:04:15

[...]

Data do Acidente: 03/08/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), BRENDA YNGRYD FERREIRA PAZ

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento